
SLUŽBENI GLASNIK 

 

OPĆINE GORJANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

broj 6/20 

 

 
Gorjani, 18. prosinac 2020. 



1 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 



2 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



3 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



4 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



5 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



6 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



7 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



8 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



9 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



10 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



11 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



12 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



13 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



14 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



15 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



16 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



17 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 
 

        



18 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

       Predsjednik općinskog vijeća 

       Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 Na temelju Zakona o socijalnoj skrbi (NN broj 157/13., 152/14., 99/15., 52/16., 16/17., 

130/17. I 98/19.) i članka 30.Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine Gorjani broj 

72/18.), Općinsko vijeće Općine Gorjani na  20. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine 

donosi: 

IZMJENE PROGRAMA 

Javnih potreba socijalne skrbi 

na području Općine Gorjani za 2020. godinu 

 

I. 

Općina Gorjani u suradnji s Centrom za socijalnu skrb Đakovo i vlastitom aktivnošću 

nastoji ublažiti tešku socijalnu situaciju koja je prisutna u Općini Gorjani. 

 

II. 

Ovim programom predviđa se financiranje slijedećih oblika socijalne skrbi: 

- subvencija plaćanja komunalne naknade, 

- financijska pomoć u slučaju bolesti, smrtnog slučaja, elementarne 

nepogode i sl. 

- subvencija plaćanja električne energije 

- jednokratna pomoć u hrani za najugroženiji dio stanovništva 

- subvencija plaćanja odvoza komunalnog otpada 

- financijska pomoć za nabavku drva za ogrjev 

- pomoć u prevladavanju teške financijske situacije 

- pomoć mladim obiteljima za izgradnju obiteljskih kuća 

- Božićnica umirovljenicima 

- financijska pomoć kod rođenja djeteta 

- subvencija cijene prijevoza 

III. 

Financijska sredstva za realizaciju programa socijalne skrbi osigurana su u proračunu Općine 

Gorjani u iznosu od 551.000,00 kn ukupno 

- 100.000,00 kn pomoć obiteljima i kućanstvima 



19 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

- 250.000,00 kn pomoć mladim obiteljima za izgradnju obiteljskih kuća 

- 45.000,00 kn pomoć umirovljenicima 

- 40.000,00 kn za donacije za novorođenčad 

- 54.000,00 kn pomoć studentima 

- 12.000,00 kn prehrana 

- 50.000,00 kn za sufinanciranje cijene prijevoza 

 

IV. 

Ove izmjene programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Općine 

Gorjani 

 

KLASA: 550-01/20-02/01  

URBROJ:2121/03-02-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 
 Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 
68/18 i 110/18) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine gorjani br. 
72/18.), Općinsko vijeće Općine Gorjani, na svojoj        sjednici održanoj dana     prosinca 
2020. godine donijelo je 

IZMJENE PROGRAMA 

građenja komunalne infrastrukture 

na području Općine Gorjani za 2020. godinu 

 
Članak 1. 

Ovim programom utvrđuju se komunalna infrastruktura koji će se graditi u 2020. 

godini, sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 

68/18) i odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj: 94/13. i 

73/17.). 

 

Komunalna infrastruktura jesu: 

 

1. nerazvrstane ceste 

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

3. javna parkirališta 

4. javne zelene površine 

6. građevine i uređaji javne namjene 

7. javna rasvjeta 

8. groblja 

9. građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza. 

 

Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima: 

 

1. iz komunalnog doprinosa 

2. iz komunalne naknade 



20 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

3. iz cijene komunalne usluge 

4. iz naknade za koncesiju 

5. iz proračuna jedinice lokalne samouprave 

6. iz fondova Europske unije 

7. iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i 

8. iz donacija. 

 

Program građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu sadrži procjenu troškova 

projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja 

projekta građenja komunalne infrastrukture. 

 
Članak 2. 

Ovim programom utvrđuje se građenje sljedeće komunalne infrastrukture: 

Članak 3. 

Sredstva namijenjena za ostvarivanje ovog programa planirana su proračunom Općine 

Gorjani za 2020. godinu, a obujam i dinamika njihove realizacije će ovisiti o priljevu 

proračunskih sredstava. 
Članak 4. 

Ove izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Gorjani.  

 

KLASA: 363-02/20-02/01 

URBROJ: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020.  

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Rb. Komunalna infrastruktura Planirana 

vrijednost u kn 
1. Izgradnja dječjeg vrtića u Gorjanima 5.000.000,00 

2. Rekonstrukcija zgrade i dvorišta zgrade mjesnog odbora u 
Tomašancima 

500.000,00 

3. Rekonstrukcija polj. građevine (Mlin) u javnu građevinu 
(kulturno – turistički centar) 

50.000,00 

4. Izgradnja kapele na groblju u Tomašancima 25.000,00 

5. Otkup građevinskih objekata i zemljišta na području Općine 
Gorjani 

50.000,00 

6. Rekonstrukcija pješačkih staza u naseljima Gorjani i 
Tomašanci 

200.000,00 

7. Modernizacija nerazvrstane ceste – odvojka ulice Stjepana 
Radića u Tomašancima (Potok) 

580.000,00 

8. Izgradnja autobusnih stajališta i parkirališta u naselju 
Tomašanci 

560.000,00 

9. Projektiranje sustava vodovoda za mjesno groblje Gorjani 15.000,00 

10. Spremnici za odlaganje otpada po kućanstvima i spremnici 
za zelene otoke 

35.000,00 



21 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18 

i 110/18) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine gorjani br. 72/18.), 

Općinsko vijeće Općine Gorjani, na svojoj 20. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2020. godine 

donijelo je 

I Z M J E N E    P R O G R A M A 

održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Gorjani za 2020. godinu 

 
Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području  općine Gorjani 

u 2020. godini, opseg radova održavanja i financijska sredstva za ostvarivanje Programa 

Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima: 

 

1. iz komunalnog doprinosa 

2. iz komunalne naknade 

3. iz cijene komunalne usluge 

4. iz naknade za koncesiju 

5. iz proračuna jedinice lokalne samouprave 

6. iz fondova Europske unije 

7. iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i 

8. iz donacija. 

Članak 2. 

Ovaj Program obuhvaća: 

 

1. održavanje nerazvrstanih cesta - skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele godine 

na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja 

prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito održavanje), 

kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i 

cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s 

propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima - održavanje 

i popravci predmetnih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. 

3. održavanje javnih zelenih površina - košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s 

javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, popločenih i nasipanih površina i 

drugi poslovi potrebni za održavanje tih površina. 

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene - održavanje, popravci i čišćenje 

tih građevina, uređaja i predmeta. 

6. održavanje groblja - održavanje prostora za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te 

uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 

7. održavanje čistoće javnih površina - čišćenje površina javne namjene, osim javnih cesta, 

koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, kao i 

postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila 

na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Općine Gorjani. 

8. održavanje javne rasvjete - upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, uključujući 

podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne namjene i svečana 

prigodna rasvjeta. 

 



22 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 
Članak 3. 

Procjena troškova održavanja komunalne infrastrukture po komunalnim djelatnostima i opseg 

radova po komunalnim djelatnostima: 

 

Članak 4. 

Sredstva namijenjena za ostvarivanje ovog programa planirana su proračunom Općine 

Gorjani za 2020. godinu, a obujam i dinamika njihove realizacije će ovisiti o priljevu 

proračunskih sredstava. 

Članak 5. 

Ove izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Gorjani.  

 

Klasa: 363-01/20-02/02 

Urboj: 2121/03-03-01/20 

Gorjani,. 17. prosinca 2020. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Temeljem članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine 20/18., 

115/18. i 98/19.) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik broj 72/18.) Općinsko 

vijeće Općine Gorjani na svojoj  20. sjednici održanoj prosinca 2020. godine donosi: 

 

I Z M J E N E      P R O G R A M A 

Razvoja i poticanja poljoprivrede 

na području Općine Gorjani i 

korištenja sredstava od prodaje, zakupa i koncesije poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu Republike Hrvatske 

za 2020. godinu 

 

Rb. Opis poslova Procijenjena vrijednost 
troškova u kn 

12. Tekuće i investicijsko održavanje građevinskih 
objekata 

5.000,00 

13. Tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i 
opreme 

28.000,00 

14. Čišćenje i održavanje građevina 2.000,00 

15. Tekuće i investicijsko održavanje cesta i nogostupa 100.000,00 

16. Tekuće i investicijsko održavanje javne rasvjete 60.000,00 

17. Saniranja divljih deponija 15.000,00 

18. Saniranje deponije građevinskog otpada 50.000,00 

19. Uređenje groblja, mrtvačnica i okoliša 35.000,00 

20. Održavanje kanalske mreže i puteva 100.000,00 

21. Uređenje lovačkog doma u Tomašancima 20.000,00 

22. Uređenje lovačkog doma u Gorjanima 20.000,00 

23. Oprema za održavanje 15.000,00 



23 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 
I. 

Općina Gorjani nalazi se u srcu Slavonije u kojoj postoje uvjeti za razvoj 

poljoprivredne proizvodnje Općine Gorjani, prema Programu raspolaganja državnim 

poljoprivrednim zemljištem, raspolaže sa ukupno 2113,86 ha državnog poljoprivrednog 

zemljišta i to: 

 

• 960,63 ha (45,44 %) koncesija 

• 862,72 ha (40,81 %) prodaja 

• 59,38 ha (2,81 %) zakup 

• 154,27 ha (7,29 %) povrat 

• 76,86 ha (3,64 %) za nepoljoprivredne namjene 

 

od toga u k.o. Gorjani nalazi se 1342,62 ha ili 63,51 %, a u k.o. Tomašanci nalazi se 771,24 

ha ili 36,48%. 

 

U 2019. godini, sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu (dalje u tekstu: Zakon) 

sklopljeni su Ugovori o privremenom korištenju sa fizičkim i pravnim osobama, dosadašnjim 

korisnicima kojima su istekli ugovori za poljoprivredno zemljište u vlasništvu države i koji su 

u mirnom posjedu istog, te u skladu s člankom 57. Zakona, ugovori su sklopljeni na rok do 

dvije godine odnosno do sklapanja ugovora o zakupu poljoprivrednog zemljišta ili zakupu 

zajedničkih pašnjaka, odnosno drugog oblika raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

sukladno odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu te se isto planira i u 2020. godini, 

za ugovore koji ističu te godine. 

U 2020. godini planira se prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

države u iznosu od 750.000,00 kn. 
II. 

Ovim programom uređuju se uvjeti i način korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, 

zakupa i dugogodišnjeg zakupa (koncesije) poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na 

području Općine Gorjani u 2020. godini kako slijedi: 

 

a) Geodetsko katastarske usluge 

 

Obzirom da je Općina Gorjani dobila suglasnost samo za desetogodišnji zakup državnog 

poljoprivrednog zemljišta, a da je svojim Programom raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem predvidjela 40,81 % površina za prodaju, da bi se ostvarili uvjeti za prodaju 

potrebno je napravit geodetsko-katastarsku premjeru obje katastarske općine. U tu svrhu 

sklopljen je Ugovor o sufinanciranju geodetsko-katastarske izmjere Općine Gorjani sa 

Državnom geodetskom upravom i Osječko-baranjskom županijom, proveden postupak javne 

nabave za izmjeru katastarske općine Gorjani te je projekt u fazi realizacije. Nadalje će se 

vršiti pregovori da se započne i sa katastarskom izmjerom k.o. Tomašanci. Ukupna planirana 

vrijednost radova i osiguranje sredstava za njihovo provođenje tijekom 2020. se planiraju u 

visini 143.000,00 kn. 

 

Geodetsko – katastarska izmjera k.o. Gorjani 

 



24 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

Općina Gorjani je u suradnji sa Geodetskim zavodom d.d. Osijek i Državnom 

geodetskom upravom započela projekt geodetsko-katastarske izmjere k.o. Gorjani temeljem 

Sporazuma potpisanih u 2012. godini. 

 

Trenutno se provodi javno izlaganje na uvid podataka prikupljenih katastarskom 

izmjerom. Projekt se nastavlja i u 2020. godini te se za tu namjenu planira 133.000,00 kn. 

 

Geodetsko-katastarska izmjera k.o. Tomašanci 

 

Sukladno potrebi izmjere k.o. Tomašanci, planira se započeti sa projektom geodetsko - 

katastarske izmjere k.o. Tomašanci. 

 

Za različite geodetsko-katastarske usluge za koje se ukaže potreba tijekom 2020. 

godine predviđa se dodatno 10.000,00 kn. 

 

b) Održavanje kanalske mreže i puteva 

 

Tijekom 2020. godine planira se održavanje kanalske mreže i zakrčenih puteva i za tu 

namjenu predviđaju se sredstva u visini 100.000,00 kn. 

 

Za različita sufinanciranja u poljoprivredi za koja se ukaže potreba tijekom 2020. 

godine predviđaju se sredstva u visini 30.000,00 kn. 

 

 

REKAPITULACIJA PLANIRANIH RASHODA U 2020. GODINI 

 

− geodetsko katastarske i druge usluge 143.000,00 kn 

− održavanje kanalske mreže i puteva 100.000,00 kn 

− ostala sufinanciranja u poljoprivredi 30.000,00 kn 

− ostala neraspoređena sredstva 477.000,00 kn 

 

UKUPNO    750.000,00 kn 

 

 

KLASA: 945-01/20-02/01 

Urbroj:2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinac 2020. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 



25 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



26 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



27 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



28 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



29 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



30 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



31 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



32 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



33 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



34 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



35 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



36 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



37 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



38 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



39 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



40 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



41 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

       Predsjednik općinskog vijeća: 

       Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 



42 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 
 Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN br. 47/90., 
27/93. i 38/09.) i članka 30. Statuta Općine Gorjani, Općinsko vijeće Općine Gorjani na 

sjednici održanoj 17. prosinca 2020. donosi: 

 

PROGRAM 

Javnih potreba u kulturi na području Općine Gorjani za 2021. godinu 

 
I. 

 

Cilj donošenja ovog Programa je financiranje rada Kulturno-umjetničkog društva (KUD-a) 

Gorjanac iz Gorjana. KUD Gorjanac osnovan je 1966.godine, a broji 40 članova te djeluje u 

četiri sekcije: folklorna, tamburaška, gajdaško-samičarska i vokalna sekcija. Rješenjem 

Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne baštine LJELJE – godišnji proljetni ophod 

dobile su status kulturnog dobra. Budući da su istim rješenjem određene i mjere zaštite 

obveza je općine da u skladu sa svojim mogućnostima pomogne u zaštiti koja između ostalog 

obuhvaća: 

- Promicanje funkcije i značaja dobra u društvu, uključiti zaštitu dobra u programe planiranja 

- Osigurati održivost dobra kroz izobrazbu, identificiranje, dokumentiranje, znanstveno 

istraživanje, očuvanje, zaštitu, promicanje, povećavanje vrijednosti, mogućnost prenošenja 

tradicije nasljednicima putem formalnog i neformalnog obrazovanja, te revitalizaciju 

napuštenih segmenata dobra. 

- Senzibilizirat javnost i podupirati zaštitu i očuvanje dobra identifikacijom globalizacije i 

društvene preobrazbe kako bi se izbjegla opasnost nestajanja, uništenja ili komercijalizacije 

dobra, a potaklo zbližavanje i snošljivost među ljudima 

 

Nositelj dobra dužan je provoditi mjere zaštite radi njegova očuvanja sukladno Zakonu o 

zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i svim propisima koji se odnose na kulturna dobra, 

pridržavajući se njegove povijesno-tradicijske matrice i pojavnosti. 

LJELJE su od 2009. godine upisane u UNESCO-vu reprezentativnu listu 

nematerijalne kulturne baštine čovječanstva. 
II. 

 

KUD Gorjanac planira u 2021. godini nastupiti na slijedećim manifestacijama: 

- Smotre i gostovanja u Republici Hrvatskoj i inozemstvu 

 
III. 

 

KUD Gorjanac organizira godišnji proljetni ophod LJELJE i smotre izvornog folklora 

LEGENDA O LJELJAMA. 

 
IV. 

 

Za financiranje javnih potreba u kulturi Općina planira u 2021. godini osigurati ukupno 

sredstava u iznosu od 50.000,00 kuna. 

 
V. 

 

Iznos od 50.000,00 kuna doznačit će se KUD-u Gorjanac.i to: 



43 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

Sredstva za redovno funkcioniranje. 

- 40.000,00 kn sukladno proračunskim mogućnostima 

- 10.000,00 kn za Organizaciju smotre folklora 

 

VI. 

Sredstvima predviđenim Programom javnih potreba u kulturi raspolaže općinski načelnik 

svojom odlukom na temelju pojedinačnih Programa. 

 
VII. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Gorjani. 

 

KLASA:  612-01/20-02/01 

URBROJ: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020. 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

      Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 Na temelju Zakona o sportu ( NN broj 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 

94/13., 85/15. i 19/16.) i članka 30. Statuta Općine Gorjani ( Službeni glasnik Općine Gorjani 

broj 69/17.), Općinsko vijeće Općine Gorjani na 20. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. 

godine donosi: 

 
P R O G R A M 

Javnih potreba u sportu 

na području Općine Gorjani za 2021. godinu 

 

1. UVOD 

 

 Na području Općine Gorjani registrirane su tri sportske udruge u kojima je registrirano 

više od 80 sportaša te rekreativaca. Iz ovoga proizlazi da je u Općini Gorjani sportsko aktivno 

10% stanovništva općine. 

 

2. FINANCIRANJE 

 

Osnovno financiranje sporta čine prihodi javnih i fizičkih osoba koje obavljaju sportske 

djelatnosti, a ostvaruju ih vlastitom djelatnošću, donacijama fizičkih i pravnih osoba, 

reklamiranjem i sponzoriranjem. 

 

Slijedom gore navedenoga sport se snalazi na različite načine od kojih je najpoznatije ˝ 

prosjačenje˝ od gospodarskih subjekata, slanje zamolbi na tisuću adresa i sl. Što ne može 

stvoriti stabilan sustav sporta. 

 

Pri raspodjeli financijskih sredstava vodit će se računa o ravnomjernom razvoju sporta u 

cijeloj općini poštujući kriterije razvijenosti sporta, masovnosti i kvaliteti višegodišnjeg rada 

Sredstva iz općinskog proračuna prvenstveno trebaju biti u funkciji poticanja sporta i 



44 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

rezultata. 

 

Sredstva za javne potrebe u sportu u iznosu od 80.000,00 kn raspodijelit će se u 2021. 

godini kako slijedi: 

Trening i natjecanja klubova 2. kategorije te saniranje dugovanja 

− NK ˝Budućnost ˝ Gorjani  35.000,00 kn 

− NK ˝Dinamo˝ Tomašanci  35.000,00 kn 

− ŠK ˝Gorjanac ˝ Gorjani  5.000,00 kn 

− sredstva pričuve   5.000,00 kn 

 

Sredstva će biti doznačena klubovima u toku 2021. godine u skladu sa proračunskim 

mogućnostima. 

 

Sredstvima predviđenim ovim programom raspolaže Općinski načelnik rješenjem na temelju 

pojedinačnih programa. 

 

I. PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 

Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna općine jesu aktivnosti, 

poslovi i djelatnosti za koje je određeno da su lokalnog značaja u svezi s : 

g. poticanjem i promicanjem sporta 

h. provođenjem dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, treningom, 

organiziranjem i provođenjem sustava domaćih natjecanja 

i. sportsko rekreacijskim aktivnostima građana kao i drugim sportskim aktivnostima koje su 

u funkciji čuvanja zdravlja i održavana psihofizičke sposobnosti građana 

j. sportskim aktivnostima invalida i drugih osoba oštećena zdravlja 

k. održavanjem i izgradnjom sportskih objekata od značenja za općinu 

l. stručnim radom u sportu te obrazovnom i informacijskom djelatnošću u sportu. 

 

II. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Gorjani. 

 

KLASA:  620-01/20-02/01 

URBROJ: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinac 2020. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 Na temelju Zakona o vatrogastvu ( NN, broj 106/99., 117/01., 36/02., 96/03., 

139/04.,174/04., 38/09. i 80/10.) i članka 30. Statuta Općine Gorjani ( Službeni glasnik 

Općine Gorjani broj 72/18.), Općinsko vijeće Općine Gorjani na 20. sjednici održanoj 17. 

prosinca 2020. godine donosi: 

 

P R O G R A M 

Javnih potreba u vatrogastvu 

na području Općine Gorjani za 2021. godinu 



45 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 

I. 

Ovim programom javnih potreba u vatrogastvu planira se financiranje vatrogasne djelatnosti 

na području općine Gorjani za 2021. godinu. 

 

II. 

Na području Općine Gorjani djeluju dva vatrogasna društva: 

- DVD Gorjani 

- DVD Tomašanci 

III. 

Dva vatrogasna društva zajedno sa šumama pokrivaju površinu od 5100 ha i 550 

domaćinstava u oba naselja. Zbog velike površine, a pogotovo u ljetnim mjesecima tijekom 

žetve velika je opasnost od požara. 

 

IV. 

Ovim programom predviđeno je financiranje sljedećih aktivnost u visini 200.000,00 kn I to 

  

- program rada DVD-a Gorjani  90.000.00 kn 

- program rada DVD-a Tomašanci 90.000,00 kn 

- sredstva pričuve   20.000,00 kn 

 

V. 

Za realizaciju ovog programa planira se izdvojiti 5% izvornih sredstava proračuna Općine 

Gorjani 

Za program javnih potreba u vatrogastvu predviđa se iznos 200.000,00 kn. Od toga 

iznosa financira se redovna djelatnost DVD-a Gorjani i DVD-a Tomašanci. 

Sredstva pričuve koristit će se za izvanredne potrebe u vatrogastvu koje nisu planirane 

ovim Programom, a mogu se pojaviti tijekom 2021. godine. 

O korištenju sredstava pričuve odlučuje općinski načelnik rješenjem na temelju pojedinačnih 

programa. 

 

VI. 

Sredstvima predviđenim ovim programom raspolaže Općinski načelnik rješenjem u skladu sa 

proračunskim mogućnostima. 

 

VII. 

Ovaj Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Gorjani. 

 

KLASA: 214-01/20-01/01 

URBROJ: 2121/-03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020 

 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 



46 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 Na temelju Zakona o socijalnoj skrbi (NN broj 157/13., 152/14., 99/15., 52/16., 16/17., 

130/17. I 98/19.) i članka 30.Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine Gorjani broj 

72/18.), Općinsko vijeće Općine Gorjani na 20. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine 

donosi: 

PROGRAM 

Javnih potreba socijalne skrbi 

na području Općine Gorjani za 2021. godinu 

 

I. 

Općina Gorjani u suradnji s Centrom za socijalnu skrb Đakovo i vlastitom aktivnošću 

nastoji ublažiti tešku socijalnu situaciju koja je prisutna u Općini Gorjani. 

 

II. 

Ovim programom predviđa se financiranje slijedećih oblika socijalne skrbi: 

- subvencija plaćanja komunalne naknade, 

- financijska pomoć u slučaju bolesti, smrtnog slučaja, elementarne nepogode i sl. 

- subvencija plaćanja električne energije 

- jednokratna pomoć u hrani za najugroženiji dio stanovništva 

- subvencija plaćanja odvoza komunalnog otpada 

- pomoć u prevladavanju teške financijske situacije 

- pomoć mladim obiteljima za izgradnju obiteljskih kuća 

- pomoć umirovljenicima 

- financijska pomoć kod rođenja djeteta 

- pomoć studentima 

- subvencija cijene prijevoza 

 

III. 

Financijska sredstva za realizaciju programa socijalne skrbi osigurana su u proračunu Općine 

Gorjani u iznosu od 544.000,00 kn ukupno 

- 100.000,00 kn pomoć obiteljima i kućanstvima 

- 250.000,00 kn pomoć mladim obiteljima za izgradnju obiteljskih kuća 

- 45.000,00 kn pomoć umirovljenicima 

- 40.000,00 kn za naknade za novorođenčad 

- 54.000,00 kn pomoć studentima 

- 15.000,00 kn prehrana 

- 40.000,00 kn za sufinanciranje cijene prijevoza 

 

IV. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Gorjani. 

  

KLASA: 550-01/20-02/02 

URBROJ: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinac 2020. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 



47 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

Na temelju Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine broj 

10/97., 107/07., 94/13. i 98/19.) i članka 30. Statuta Općine Gorjani, Općinsko vijeće Općine 

Gorjani na 20. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine, donosi: 

 

PROGRAM 

Javnih potreba u predškolskom odgoju  

na području Općine Gorjani za 2021. godinu 

 

I. 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju na području Općine Gorjani u 2021. 

godini podrazumijeva: 

-program male škole 

-potporu rada osnovne škole. 

II. 

Program male škole u Gorjanima i Tomašancima polaziti će 12-ero djece 

predškolske dobi. 

 

III. 

Program male škole se realizira na temelju sporazuma Općine Gorjani kao nositelja programa, 

i Dječjeg vrtića Đakovo kao izvoditelj programa. 

Sporazumom se predviđa plaćanje nastavnika –odgojitelja (bruto plaća plus putni troškovi 

djelatnika) i naknada za rad pomoćniku u nastavi. 

Tokom 2021. godine planira se i osnivanje dječjeg vrtića kojega će osnivač biti Općina 

Gorjani. 

Za ostvarenje ovog Programa osigurana su sredstva u proračunu od 370.000,00 kn od čega se 

osiguravaju sredstva za osobni dohodak djelatnika i sredstva za vrtić. 

Pomoć za školstvo iznosi 30.000,00 kn. 

IV. 

Ovaj Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Gorjani. 

 

Klasa: 601-01/20-02/01 

Urbroj: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinac 2020. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Temeljem članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine 20/18., 115/18. i 

98/19.) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik broj 72/18.) Općinsko vijeće 

Općine Gorjani na svojoj 20. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine donosi: 

 

P R O G R A M 

Razvoja i poticanja poljoprivrede na području Općine Gorjani i 

korištenja sredstava od prodaje, zakupa i koncesije poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu Republike Hrvatske za 2021. godinu 

 



48 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

I. 

Općina Gorjani nalazi se u srcu Slavonije u kojoj postoje uvjeti za razvoj poljoprivredne 

proizvodnje Općine Gorjani, prema Programu raspolaganja državnim poljoprivrednim 

zemljištem, raspolaže sa ukupno 2113,86 ha državnog poljoprivrednog zemljišta i to: 

 

• 960,63 ha (45,44 %) koncesija 

• 862,72 ha (40,81 %) prodaja 

• 59,38 ha (2,81 %) zakup 

• 154,27 ha (7,29 %) povrat 

• 76,86 ha (3,64 %) za nepoljoprivredne namjene 

od toga u k.o. Gorjani nalazi se 1342,62 ha ili 63,51 %, a u k.o. Tomašanci nalazi se 771,24 

ha ili 36,48%. 

 

U 2019. i 2020. godini, sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu (dalje u tekstu: Zakon) 

sklopljeni su Ugovori o privremenom korištenju sa fizičkim i pravnim osobama, dosadašnjim 

korisnicima kojima su istekli ugovori za poljoprivredno zemljište u vlasništvu države i koji su 

u mirnom posjedu istog, te u skladu s člankom 57. Zakona, ugovori su sklopljeni na rok do 

dvije godine odnosno do sklapanja ugovora o zakupu poljoprivrednog zemljišta ili zakupu 

zajedničkih pašnjaka, odnosno drugog oblika raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

sukladno odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu te se isto planira i u 2021. godini. 

U 2020. godini planira se prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države u 

iznosu od 750.000,00 kn. 

II. 

Ovim programom uređuju se uvjeti i način korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa 

i dugogodišnjeg zakupa (koncesije) poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području 

Općine Gorjani u 2021. godini kako slijedi: 

 

b) Geodetsko katastarske usluge 

 

Obzirom da je Općina Gorjani dobila suglasnost samo za desetogodišnji zakup državnog 

poljoprivrednog zemljišta, a da je svojim Programom raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem predvidjela 40,81 % površina za prodaju, da bi se ostvarili uvjeti za prodaju 

potrebno je napravit geodetsko-katastarsku premjeru obje katastarske općine. U tu svrhu 

sklopljen je Ugovor o sufinanciranju geodetsko-katastarske izmjere Općine Gorjani sa 

Državnom geodetskom upravom i Osječko-baranjskom županijom, proveden postupak javne 

nabave za izmjeru katastarske općine Gorjani te je projekt u fazi realizacije. Nadalje će se 

vršiti pregovori da se započne i sa katastarskom izmjerom k.o. Tomašanci. Ukupna planirana 

vrijednost radova i osiguranje sredstava za njihovo provođenje tijekom 2021. se planiraju u 

visini 154.000,00 kn. 

 

Geodetsko – katastarska izmjera k.o. Gorjani 

 

Općina Gorjani je u suradnji sa Geodetskim zavodom d.d. Osijek i Državnom geodetskom 

upravom započela projekt geodetsko-katastarske izmjere k.o. Gorjani temeljem Sporazuma 

potpisanih u 2012. godini. 

 

Trenutno se provodi javno izlaganje na uvid podataka prikupljenih katastarskom izmjerom. 

Projekt se nastavlja i u 2021. godini te se za tu namjenu planira 44.000,00 kn. 

 



49 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

Geodetsko-katastarska izmjera k.o. Tomašanci 

 

Sukladno potrebi izmjere k.o. Tomašanci, planira se započeti sa projektom geodetsko - 

katastarske izmjere k.o. Tomašanci tijekom 2021. godine i za tu namjenu se planiraju sredstva 

u visini 100.000,00 kn. 

Za različite geodetsko-katastarske usluge za koje se ukaže potreba tijekom 2021. 

godine predviđa se dodatno 10.000,00 kn. 

 

c) Održavanje kanalske mreže i puteva 

 

Tijekom 2021. godine planira se održavanje kanalske mreže i zakrčenih puteva i za tu 

namjenu predviđaju se sredstva u visini 100.000,00 kn. 

 

Za različita sufinanciranja u poljoprivredi za koja se ukaže potreba tijekom 2021. godine 

predviđaju se sredstva u visini 30.000,00 kn. 

 

REKAPITULACIJA PLANIRANIH RASHODA U 2021. GODINI 

 

- geodetsko katastarske i druge usluge  154.000,00 kn 

- održavanje kanalske mreže i puteva  100.000,00 kn 

- ostala sufinanciranja u poljoprivredi  30.000,00 kn 

- ostala neraspoređena sredstva  466.000,00 kn 

 

UKUPNO     750.000,00 kn 

 

KLASA: 945-01/20-02/02 

Urbroj:2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinac 2020. 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18 i 

110/18) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine gorjani br. 72/18.), 

Općinsko vijeće Općine Gorjani, na svojoj 20. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2020. 

godine donijelo je 

PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Gorjani za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području  

općine Gorjani u 2021. godini, opseg radova održavanja i financijska sredstva za ostvarivanje 

Programa 

Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima: 

 



50 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

1. iz komunalnog doprinosa 

2. iz komunalne naknade 

3. iz cijene komunalne usluge 

4. iz naknade za koncesiju 

5. iz proračuna jedinice lokalne samouprave 

6. iz fondova Europske unije 

7. iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i 

8. iz donacija. 

 

Članak 2. 

Ovaj Program obuhvaća: 

 

1. održavanje nerazvrstanih cesta - skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele 

godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom 

održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito 

održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i 

trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a 

u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima - 

održavanje i popravci predmetnih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna 

ispravnost. 

3. održavanje javnih zelenih površina - košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog 

otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, popločenih i nasipanih 

površina i drugi poslovi potrebni za održavanje tih površina. 

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene - održavanje, popravci i 

čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. 

6. održavanje groblja - održavanje prostora za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te 

uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 

7. održavanje čistoće javnih površina - čišćenje površina javne namjene, osim javnih 

cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, 

kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba 

odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Općine Gorjani. 

8. održavanje javne rasvjete - upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 

uključujući podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne 

namjene i svečana prigodna rasvjeta. 

 

Članak 3. 

Procjena troškova održavanja komunalne infrastrukture po komunalnim djelatnostima 

i opseg radova po komunalnim djelatnostima: 

 

Rb. Opis poslova Procijenjena vrijednost 
troškova u kn 

1. Tekuće i investicijsko održavanje građevinskih 
objekata 

5.000,00 

2. Tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i 
opreme 

38.000,00 

3. Tekuće i investicijsko održavanje cesta i nogostupa 100.000,00 

4. Tekuće i investicijsko održavanje javne rasvjete 40.000,00 



51 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 
5. Saniranja divljih deponija 15.000,00 

6. Saniranje deponije građevinskog otpada 40.000,00 

7. Uređenje groblja, mrtvačnica i okoliša 35.000,00 

8. Održavanje kanalske mreže i puteva 100.000,00 

9. Uređenje lovačkog doma u Tomašancima 20.000,00 

10. Uređenje lovačkog doma u Gorjanima 20.000,00 

11. Uređenje zgrade Mjesnog odbora u Tomašancima 25.000,00 

12. Oprema za održavanje 15.000,00 

 

Članak 4. 

Sredstva namijenjena za ostvarivanje ovog programa planirana su proračunom Općine 

Gorjani za 2020. godinu, a obujam i dinamika njihove realizacije će ovisiti o priljevu 

proračunskih sredstava. 

 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Općine Gorjani, a primjenjuje se od 01. siječnja 2020. godine 

 

Klasa: 363-01/20-02/03 

Urboj: 2121/03-03-01/20 

Gorjani,. 17. prosinca 2020. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 

68/18 i 110/18) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine Gorjani br. 

72/18.), Općinsko vijeće Općine Gorjani, na svojoj 20. sjednici održanoj dana  17. prosinca 

2020. godine donijelo je 

PROGRAM 

građenja komunalne infrastrukture 

na području Općine Gorjani za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim programom utvrđuju se komunalna infrastruktura koji će se graditi u 2021. godini, 

sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18) i 

odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj: 94/13. i 73/17.). 

 

Komunalna infrastruktura jesu: 

 

1. nerazvrstane ceste 

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

3. javna parkirališta 

4. javne zelene površine 

6. građevine i uređaji javne namjene 

7. javna rasvjeta 

8. groblja 

9. građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza. 



52 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 

Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima: 

 

1. iz komunalnog doprinosa 

2. iz komunalne naknade 

3. iz cijene komunalne usluge 

4. iz naknade za koncesiju 

5. iz proračuna jedinice lokalne samouprave 

6. iz fondova Europske unije 

7. iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i 

8. iz donacija. 

 

Program građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu sadrži procjenu troškova 

projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja 

projekta građenja komunalne infrastrukture. 

 

Članak 2. 

Ovim programom utvrđuje se građenje sljedeće komunalne infrastrukture: 

  

Rb. Komunalna infrastruktura Planirana 

vrijednost u kn 

1. Izgradnja spomenika hrv. branitelja 90.000,00 

2. Izgradnja i dječjeg vrtića u Gorjanima 3.000.000,00 

3. Rekonstrukcija zgrade i dvorišta zgrade mjesnog odbora u 
Tomašancima 

625.000,00 

4. Rekonstrukcija polj. građevine (Mlin) u javnu građevinu 
(kulturno – turistički centar) 

50.000,00 

5. Izgradnja kapele na groblju u Tomašancima 25.000,00 

6. Otkup građevinskih objekata i zemljišta na području Općine 
Gorjani 

30.000,00 

7. Dječja i fitnes igrališta 50.000,00 

8. Rekonstrukcija pješačkih staza u naseljima Gorjani i 
Tomašanci 

500.000,00 

9. Rekonstrukcija javnih površina centra naselja Gorjani 385.000,00 

10. Rekonstrukcija javne rasvjete na području Općine Gorjani 70.000,00 

11. Projektiranje sustava vodovoda za mjesno groblje Gorjani 10.000,00 

12. Izgradnja vodovodnog sustava prema mjesnom groblju u 
Gorjanima 

50.000,00 

13. Spremnici za odlaganje otpada po kućanstvima i spremnici 
za zelene otoke 

35.000,00 

 

Članak 3. 

Sredstva namijenjena za ostvarivanje ovog programa planirana su proračunom Općine 

Gorjani za 2021. godinu, a obujam i dinamika njihove realizacije će ovisiti o priljevu 

proračunskih sredstava. 

 



53 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Gorjani, a primjenjuje se od 01. siječnja 2020. godine 

 

Klasa: 363-01/20-02/04 

Urboj: 2121/03-03-01/20 

Gorjani,. 17. prosinca 2020. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 87/08., 

136/12. i 15/15.) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (''Službeni glasnik Općine Gorjani'', broj 

72/18), Općinsko vijeće Općine Gorjani na 20. sjednici od 17. prosinca 2020. godine, d o n i j 

e l o   j e 

O D  L  U  K  U 

o izvršavanju Proračuna Općine Gorjani za 2021. godinu 

 

 

I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

 

  Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka 

Proračuna Općine Gorjani za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, 

opseg zaduživanja i jamstava Općine Gorjani, upravljanje dugom te financijskom i 

nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlasti Općinskog 

načelnika Općine Gorjani (u daljnjem tekstu: Općinski načelnik) u izvršavanju Proračuna te 

druga pitanja u vezi s izvršavanjem Proračuna. 

 

Članak 2. 

 

  U Proračunu se planiraju svi prihodi i primici te rashodi i izdaci koje sukladno 

pozitivnim propisima ostvaruje Općina Gorjani. 

 

Članak 3. 

 

  Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu, a iznosi 

rashoda i izdataka utvrđeni u Proračunu smatraju se maksimalnim iznosima. 

 

 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

 

Članak 4. 

 

  U postupku izvršavanja Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu i 

ove Odluke. 

 

Članak 5. 



54 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 

  Naredbodavatelj i odgovorna osoba za izvršenje Proračuna u cjelosti je Općinski 

načelnik.                                                                

  Za uporabu raspoređenih sredstava osiguranih u Proračunu u pojedinim 

razdjelima odgovorni su rukovoditelji korisnika. 

 

Članak 6. 

 

  Rashodi Proračuna koji nisu analitički razrađeni, kojima nije određen krajnji 

korisnik u Posebnom dijelu Proračuna, Programu javnih potreba ili drugom aktu Općinskog 

vijeća Općine Gorjani (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće), izvršavati će se temeljem Odluke 

Općinskog načelnika.       

Članak 7. 

 

  Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima koji su u 

posebnom dijelu Proračuna određeni za nositelje sredstava po pojedinim pozicijama. 

  Proračunska sredstva koristiti će se samo za namjene utvrđene u Proračunu i do 

visine utvrđene u njegovom Posebnom dijelu. 

  Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na teret Proračuna samo do visine i 

za namjene utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna. 

 

Članak 8. 

 

  Proračun se izvršava u pravilu ravnomjerno mjesečno, odnosno u skladu s 

njegovim likvidnim mogućnostima. 

    Ako aktivnosti i projekti za koje su sredstva osigurana u 

Proračunu tekuće godine nisu izvršeni do visine utvrđene Proračunom, mogu se u toj visini 

izvršavati u slijedećoj proračunskoj godini do visine koja omogućava realizaciju projekta u 

cijelosti. 

  Iznimno, zbog neusklađenosti priljeva sredstava u Proračun s odljevom 

sredstava, Općinski načelnik i općinsko vijeće mogu izmijeniti dinamiku doznake sredstava 

korisnicima. 

Članak 9. 

  

  Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim iznosima i planiranoj 

dinamici tijekom godine, prednost u podmirenju izdataka imati će sredstva za plaće   zaposlenih. 

 

III.   ISPLATE SREDSTAVA IZ PRORAČUNA 

 

Članak 10. 

 

  Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj 

knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje obveza plaćanja. 

 

IV.   URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA 

SREDSTAVA PRORAČUNA 

 

Članak 11. 

 



55 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

  Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti planiranih prihoda, primitaka, 

rashoda i izdataka Proračuna, Općinski načelnik će predložiti Općinskom vijeću donošenje 

izmjena i dopuna Proračuna. 

  Iznimno, ako se preraspodjela ne izvrši u skladu sa stavkom 1. ovog članka, 

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinih razdjela  te između 

Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, najviše do 5% rashoda i izdataka na 

proračunskoj stavci koja se umanjuje. 

  O izvršenoj preraspodjeli Općinski načelnik izvijestiti će Općinsko vijeće na 

prvoj narednoj sjednici Općinskog vijeća. 

 

 

VI.   UPRAVLJANJE IMOVINOM 

 

Članak 12. 

 

  Novčanim sredstvima na žiro - računu Proračuna upravlja Općinski načelnik. 

  Novčana sredstva Proračuna mogu se oročiti kod poslovnih banaka, poštujući 

načela sigurnosti, likvidnosti i isplativosti ulaganja. 

 

 

Članak 13. 

 

  Ukoliko prihodi – primici budu pogrešno uplaćeni ili naplaćeni u iznosu većem 

od iznosa iz rješenja odnosno terećenja, pogrešno ili više naplaćeni iznos vratit će se 

uplatiteljima ili pripadajućim proračunima jedinica lokalne (regionalne) samouprave, odnosno 

državnom proračunu. 

 

VII.   UPRAVLJANJE NEFINANCIJSKOM 

     DUGOTRAJNOM IMOVINOM           

 

Članak 14. 

 

  Nefinancijskom dugotrajnom imovinom Općine Gorjani upravlja Općinski 

načelnik. 

  Upravljanje imovinom iz stavka 1. ovoga članka podrazumijeva njezino 

korištenje, održavanje i davanje u zakup. 

 

VIII.   ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA 

 

Članak 15. 

 

  Općina Gorjani može se zadužiti samo za investiciju koja se financira iz 

Proračuna i koju potvrdi Općinsko vijeće, uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, a na 

prijedlog ministra financija. 

  Ugovor o zaduživanju sklapa Općinski načelnik na osnovi donesenog Proračuna, 

uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske i prethodno mišljenje Ministarstva financija. 

 

IX.   NADZOR PRORAČUNSKIH KORISNIKA 

 



56 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

Članak 16. 

 

  Nadzor nad korištenjem sredstava i izvršavanjem Proračuna obavlja Općinski 

načelnik putem tijela koje odredi. 

 

X.   ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 17. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku 

Općine Gorjani , a primjenjuje se od 01. siječnja 2021. godine. 

 

 

Klasa : 400-06/20-02/03 

Urbroj : 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020.  

 

 

 

 

                                               PREDSJEDNIK 

          OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                        Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 

 Na temelju članka 6. stavak 3 i članka 39. stavak 1. Zakona o Proračunu. (“Narodne 

novine”, broj 87/08), te članka 30., Statuta općine Gorjani  općinsko Vijeće je donijelo na    

sjednici održanoj 17. prosinca  2020. godine 

 

PROJEKCIJA  PRORAČUNA OPĆINE 

GORJANI ZA 

2021, 2022, 2023 GODINU 

 

 

I OPĆI DIO 

 

Članak 1 

 

RAČUN PRIHODA I RASHODA PLAN ZA 

2021. GOD. 

 

PROJEKCIJA 

ZA 2022. G. 

PROJEKCIJA 

ZA 2023 G. 

    

UKUPNI PRIHODI  

6+7 

 

15.443.000,00 

 

9.050.000,00 

 

9.140.000,00 

PRIHODI 

razred  6 

 

15.343.000,00 

  



57 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

PRIHODI OD PRODAJE NEF. 

IMOVINE razred 7 

 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 

    

UKUPNI RASHODI 

3+4+5 

 

15.443.000,00 

 

9.050.000,00 

 

9.140.000,00 

RASHODI  

razred 3 

 

7.417.000,00 6.975.000,00 7.110.000,00 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 

IMOVINU razred 4 

 

5.026.000,00 2.075.000,00 2.030.000,00 

Izdaci za financijsku imovinu i  otplate 

zajmova   5 

 

3.000.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

    

 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Računski 

Plan 

P R I H O D I  -  R A S H O D I PLAN ZA 

2021. GOD. 

 

PROJEKCIJ

A 

ZA 2022. G. 

PROJEKCIJ

A 

ZA 2023 G. 

1 2 3 4 5 

 

6 + 7 

 

UKUPNI PRIHODI 

 

15.443.000,00 

 

9.050.000,00 

 

9.140.000,00 

     

 

6 

 

PRIHODI 

 

15.343.000,00 

 

8.950.000,00 

 

9.040.000,00 

 

61 

 

Prihodi od poreza 

 

3.024.000,00 3.000.000,00 3.100.000,00 

 

611 

 

Porez i prirez na dohodak 

 

2.923.000,00   

 

613 

 

Porezi na imovinu 

 

85.000,00   

 

614 

 

Porezi na robu i usluge 

 

16.000,00   

 

63 

Pomoći  od subjekata unutar opće 

države 

 

11.171.000,00 4.780.000,00 4.750.000,00 

 

633 

 

Pomoći iz Proračuna 

 

3.660.000,00   

 

634 

Pomoći od ostalih subjekata unutar  

Općeg proračuna 

 

100.000,00   

 

638 

Pomoći temeljem prijenosa EU 

sredstava 

 

7.411.000,00   

 

64 

 

Prihodi od imovine 

 

974.000,00 990.000,00 1.000.000,00 

 

641 

 

Prihodi  od financijske imovine 

 

1.000,00   

 

642 

 

Prihodi od nefinancijske imovine 

 

973.000,00   

 

65 

 

Prihodi od administrativnih prisojbi 

 

174.000,00 180.000,00 190.000,00 



58 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 

651 

 

Administrativne (upravne pristojbe) 

 

1.000,00   

 

652 

 

Prihodi po posebnim propisima 

 

79.000,00   

 

653 

 

Komunalni doprinosi i naknade 

 

94.000,00   

     

 

7 

PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 

72 

Prihodi od prodaje proizvedene 

dugotrajne imovine 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

 

721 

 

Prihodi od prodaje građevinskih 

objekata 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

 

 

 

 

Računski 

plan 

N A Z I V  P O Z I C I J E PLAN ZA 

2021. GOD. 

 

PROJEKCIJ

A 

ZA 2022. G. 

PROJEKCIJ

A 

ZA 2023 G. 

1 2 3 4 5 

  

UKUPNO  3+4+5 

 

15.443.000,00 

 

9.050.000,00 

 

9.140.000,00 

  

UKUPNI  RASHODI 

 

12.443.000,00 9.050.000,00 9.140.000,00 

 

3 

 

RASHODI 

 

7.417.000,00 6.975.000,00 7.110.000,00 

 

31 

 

Rashodi za zaposlene 

 

2.920.000,00 2.980.000,00 3.000.000,00 

 

311 

 

Plaće 

 

2.506.000,00   

 

312 

 

Ostali rashodi za zaposlene 

 

14.000,00   

 

313 

 

Doprinosi na plaće 

 

400.000,00   

 

32 

 

Materijalni rashodi 

 

2.160.000,00 2.120.000,00 2.180.000,00 

 

321 

 

Naknade troškova zaposlenima 

 

221.000,00   

 

322 

 

Rashodi za materijal i energiju 

 

316.000,00   

 

323 

 

Rashodi za usluge 

 

1.237.000,00   

 

329 

Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

 

386.000,00   

 

34 

 

Finacijski rashodi 

 

118.000,00 125.000,00 130.000,00 



59 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 

342 

 

Kamate za primljene kredite 

 

40.000,00   

 

343 

 

Ostali finacijski rashodi 

 

78.000,00   

 

36 

 

Pomoći unutar općeg proračuna 

 

400.000,00 410.000,00 420.000,00 

 

366 

 

Tekuće pomoći pror.korisnicima 

 

400.000,00   

 

37 

Naknade građanima i kućanstvima 

na temelju prorač. 

 

544.000,00 560.000,00 580.000,00 

 

372 

Naknade građanima i kućanstvima 

iz proračuna 

 

544.000,00   

 

38 

 

Donacije i ostali rashodi 

 

1.275.000,00 780.000,00 800.000,00 

 

381 

 

Tekuće donacije 

 

505.000,00   

 

382 

 

Kapitalne donacije 

 

770.000,00   

     

 

4 

RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

5.026.000,00 2.075.000,00 2.030.000,00 

 

41 

Rashodi za nabavu neproizvedene 

imovine 

 

35.000,00 50.000,00 50.000,00 

 

412 

Dodatna ulaganja za ostalu 

nefinancijsku  imovinu 

 

35.000,00   

 

42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 

4.991.000,00 2.025.000,00 1.980.000,00 

 

421 

 

Građevinski objekti 

 

4.825.000,00   

 

422 

 

Postrojenja i oprema 

 

166.000,00   

 

5 

Izdaci za financijsku imovinu i  

otplate zajmova 

 

3.000.000,00 0,00 0,00 

 

54 

Izdaci za otplatu primljenih 

zajmova i kredita 

 

3.000.000,00 0,00 0,00 

 

544 Otplate primljenih kredita 

 

3.000.000,00 0,00 0,00 

 

Članak 2. 

Projekcija proračuna stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Općine Gorjani a primjenjivat će se od 01. siječnja 2021. godine.. 

 

KLASA:  400-06/20-02/04 

UR.BROJ: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020. godine 

      Predsjednik općinskog vijeća 

      Zvonko Majstorović, v.r. 



60 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

82/15.), i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik broj 72/18.), Općinsko vijeće 

na svojoj 20. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine donosi: 

ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE 

GORJANI U 2020. GODINI 

1.  UVOD 

 Sustav civilne zaštite je oblik pripremanja i sudjelovanja sudionika civilne zaštite 

reagiranju na katastrofe i velike nesreće te ustrojavanja, pripremanja i sudjelovanja 

operativnih snaga civilne zaštite u prevenciji, reagiranju na katastrofe i otklanjanju mogućih 

uzroka i posljedica katastrofa. 

          Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 

operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i 

djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i 

funkcionalnih resursa  sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi 

smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i 

okolina na teritoriju Republike Hrvatske. 

       Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i 

jačanja spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

     Načelna sustava civilne zaštite su opća načelna: načelo humanosti i načelo zabrane 

diskriminacije te načela operativnog djelovanja sustava civilne zaštite: načelo supsidijarnosti, 

načelo solidarnosti i načelo kontinuiteta djelovanja. 

       Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz 

svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito 

funkcioniranje i funkcioniranje sustava civilne zaštite.  

          Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine br. 82/15), propisana je 

obveza predstavničkog tijela jedinica lokalne samouprave da u postupku donošenja proračuna 

razmatra i usvaja godišnju analizu stanja sustava zaštite i spašavanja. Prijedlog analize 

sukladno navedenom članku daje općinski načelnik. 

 1.  PLANSKI DOKUMENTI 

 Temeljem odredbi 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

82/15.), jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave za svoje područje donose 

procjene ugroženosti i planova civilne zaštite. Izrada planskih dokumenata može se povjeriti 

ovlaštenim pravnim osobama za stručne poslove u području planiranja civilne zaštite. 

Planski i provedbeni dokumenti koji su doneseni za područje nadležnosti i to kako slijedi: 

    



61 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

   a. Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara,  

         - 10. 05. 2010 godine je potpisan Ugovor br. 70/2010. sa Zavodom za unapređivanje 

sigurnosti                              d.d iz Osijeka o izradi gore navedene Procjene ugroženosti 

stanovništva, materijalnih i kulturnih   dobara na području Općine Gorjani koja je izrađena i 

za čiju izradu je Općina Gorjani dobila suglasnost nadležnoga Područnog ureda za zaštitu i 

spašavanje Osijek i Plan zaštite i spašavanja čija je izrada završena u siječnju 2012. godine 

     b. Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 

      - izrađena od ovlaštene osobe za stručne poslove u području planiranja civilne zaštite 

dakle Slavonijainspekt d.o.o iz Osijeka u rujnu 2004. godine 

 

      c. Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija 

      - izrađen od ovlaštene osobe za stručne poslove u području planiranja zaštite i spašavanja 

dakle Slavonijainspekt d.o.o iz Osijeka u rujnu 2004. godine 

 

       d. Plan obrane od poplava na lokalnim vodama 

      - kanali I. i II. reda su pod ingerencijom Hrvatskih voda, a Plan uređenja kanala III. reda 

se definira početkom svake godine u koordinaciji sa općinskim načelnikom i Hrvatskim 

vodama, VGI Vuka iz Osijeka 

 

      e.  Plan intervencija u zaštiti okoliša 

      - Općinsko vijeće Općine Gorjani je u travnju 2009. godine usvojilo Operativni plan 

intervencija u zaštiti okoliša na području Općine Gorjani 

 

      f.  Izvod iz Operativnog plana provedbe programa mjera aktivnosti za civilnu zaštitu za 

zimsko razdoblje 

     - u zimskom periodu na temelju izbora najpovoljnije ponude se izabire izvoditelj radova na 

održavanju nerazvrstanih cesta, a trenutno je to tvrtka Imitor d.o.o iz Kuševca, I. G. Kovačića 

17 

 

      g.  Operativni plan zaštite od požara vezane za pripremu i provedbu protupožarne sezone 

    - Odluka o obavljanju propisanih mjera zaštite od požara iz srpnja 1997. godine 

    - Odluka o usvajanju Plana motrenja, čuvanja i ophodnje iz lipnja 2002. godine 

    - Odluka o posebnim mjerama zaštite od požara pri spaljivanju otpadnih materijala na 

poljoprivrednim i drugim površinama iz travnja 2004. godine 

 

      h.  Izvod iz Operativnog plana djelovanja za evakuaciju i zbrinjavanje turista u slučaju 

iznenadnog događaja na području nadležnosti 

 

       i.  Plan gospodarenja otpadom, i dr. 

 

       j. Plan gospodarenja otpadom na području Općine Gorjani je općinsko vijeće usvojilo 14. 

svibnja 2018. godine 

 

     k. 14. srpnja 2020. godine Općinsko vijeće Općine Gorjani usvojilo je Procjenu rizika od 

velikih nesreća Općine Gorjani 

 

 2. OPERATIVNE SNAGE CIVILNE ZAŠTITE 



62 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 Sukladno odredbama čl. 7. Zakon, potrebno je navesti operativne snage na području 

nadležnosti: 

• stožer civilne zaštite 

- imenovan Odlukom općinskog načelnika o imenovanju Stožera civilne zaštite na 

području Općine Gorjani  od rujna 2017. godine 

 

• zapovjedništva i postrojbe vatrogastva, 

- na području Općine Gorjani aktivno djeluju dva vatrogasna društva, DVD Gorjani i 

DVD Tomašanci. Predsjednik DVD-a je Miro Lucić, a zapovjednik je Ivan Perić. 

Predsjednik DVD-a Tomašanci je Pavao Vinković, a zapovjednik je Dragan Lovričić. 

• zapovjedništva i postrojbe civilne zaštite, 

- Odlukom općinskog vijeća Općine Gorjani od 07. prosinca 2010. godine je osnovana 

postrojba civilne zaštite opće namjene i sastoji se od ekipa koje se sastoje od 3 

pripadnika, skupina se sastoji od 3. ekipe i zapovjednika skupine, a tim se sastoji od 3 

skupine, zapovjednika, zamjenika zapovjednika i bolničara. 

- Postrojba civilne zaštite Općine Gorjani se osnovala kao potpora za provođenje 

mjera zaštite i spašavanja kojih su nositelji operativne snage civilne zaštite koje se u 

okviru redovne djelatnosti bave civilnom zaštitom te za provođenje mjera civilne 

zaštite. 

• službe i postrojbe središnjih tijela državne uprave koja se civilnom zaštitom bave u 

svojoj redovitoj djelatnosti (MUP, MORH, ministarstvo zdravstva, zaštite okoliša, 

prometa i veza) 

- MUP; Područje Općine Gorjani je pod nadležnosti Policijske postaje Đakovo, P. 

Preradovića 1 

- MORH; Područje Općine Gorjani je pod nadležnosti ureda MORH-a Đakovo, Vij. 

kard. A. Stepinca 10 

• službe i postrojbe pravnih osoba koje se civilnom zaštitom bave u svojoj redovitoj 

djelatnosti 

- Područni ured civilne zaštite Osijek, Gornjodravska obala 95-96 

 Službe i pravne osobe koje se civilnom zaštitom bave u okviru redovne djelatnosti 

predstavljaju okosnicu sustava civilne zaštite na području jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave. Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu civilne zaštite, a 

osobito one u vlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, imaju obvezu 

uključivanja u sustav civilne zaštite kroz redovnu djelatnost, posebno u slučajevima 

angažiranja. 

  

Službe i pravne osobe koje se civilnom zaštitom bave u okviru redovne djelatnosti su kako 

slijedi: 



63 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

- Dom zdravlja, 

- Dom zdravlja Đakovo, P. Preradovića 2 

- Ordinacija opće prakse u Gorjanima, Grčka 2  

- Hitne medicinske pomoći, 

- Hitna medicinska pomoć u Đakovu, P. Preradovića 2 

- Zavod za javno zdravstvo 

- Zavod za javno zdravstvo u Osijeku, Franje Krežme 1 

- Hrvatske šume, 

- Hrvatske šume u Đakovu, J. Palmotića 18 

- Veterinarske stanice, 

- Veterinarska stanica d.o.o u Đakovu, Kralja Tomislava 13 

- Veterinarska ambulanta u Gorjanima, Kula 24 

- Vodovoda i kanalizacije, 

- Đakovački vodovod d.o.o u Đakovu, B. Jelačića 65 

- Komunalnog poduzeća, 

- Univerzal d.o.o. u Đakovu, V. Nazora 68 

- Dobrovoljnog vatrogasnog društva, 

- DVD Gorjani iz Gorjana, Bolokan 9 

- DVD Tomašanci iz Tomašanaca, S. Radića 1 

- Hrvatskih cesta , 

- Poduzeća za održavanje cesta, 

- Cesting d.o.o iz Đakova, L. Ružičke 2 

- HEP 

- Elektroslavonija iz Đakova, A. Starčevića 17 

- Hrvatske vode, 

- Hrvatske vode d.d., VGI Vuka, Splavska 2a 

- Hrvatskog Crvenog križa , 

- Hrvatski Crveni križ u Đakovu, K. Tomislava 6 

- Centar za socijalnu skrb, 

- Centar za socijalnu skrb u Đakovu, P. Preradovića 2a 

 Operativne snage u vlasništvu Općine Gorjani koje djeluju na području Općine 

Gorjani su DVD Gorjani i DVD Tomašanci te su za njihovo djelovanje u slučaju potrebe za 

civilnu zaštitu tijekom 2020. godine osigurana sredstva u proračunu Općine Gorjani sukladno 

točki 4. ove analize. 



64 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 

ranog upozoravanja o mogućnostima nastanka velike nesreće i katastrofe, provodi plan 

djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne 

zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže odluke o prestanku provođenja mjera 

i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 

Dana 17. ožujka 2020. aktiviran je Stožer civilne zaštite Općine Gorjani sa svrhom 

poduzimanja mjera za suzbijanje epidemije uzrokovane virusom SARS-CoV-2. 

Stožer civilne zaštite Općine Gorjani provodio je sve odluke i naložene mjere koje je donio 

Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske. 

 

 3. MJERE CIVILNE ZAŠTITE U PROSTORNOM PLANIRANJU 

 Da bi se posljedice ugrožavanja ljudi, materijalnih dobara i okoliša smanjile na 

najmanju moguću mjeru, potrebno je uspostaviti optimalan odgovor na ugrožavanja sa 

stanovišta prostornog planiranja, uređenja, organizacije, razvoja i izgradnje prostora te je 

neophodno i mjere civilne zaštite postaviti integralno, u svim vrstama učešća u prostornom 

planiranju.  

 

 Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave je obvezna na svom području 

osigurati uvjete za sklanjanje ljudi, materijalnih, kulturnih i drugih dobara. S ciljem stvaranja 

uvjeta za sklanjanje ljudi i materijalnih dobara u slučaju prirodnih i civilizacijskih katastrofa 

poduzete su aktivnosti i izdvojena financijska sredstva iz Proračuna za: tekuće održavanje 

skloništa, tehničku kontrolu i investicijsko održavanje skloništa. 

 

 Kod analiziranja zaštite u prostornom planiranju potrebno je dati ocjenu mogućnosti 

provedbe mjere sklanjanja stanovništva kao i planiranje mjere zaštite i spašavanja u 

prostornom . 

 Sukladno prethodno navedenom točkom 3. 11 PPUO Općine Gorjani (Službeni 

glasnik broj 36/05.) je definirano da oba naselja Općine Gorjani ne pripadaju niti jednoj 

kategoriji ugroženosti (niti jedno naselje ne prelazi minimalan broj od 2000 stanovnika) te 

nije obvezna izvedba skloništa i zaklona za sklapanje stanovništva. 

 

 Točka 3. 11 Mjere zaštite stanovništva od ratnih opasnosti utvrđuje da oba naselja 

Općine Gorjani ne pripadaju niti jednoj kategoriji ugroženosti (niti jedno naselje ne prelazi 

minimalan broj od 2000 stanovnika), te nije obvezna izvedba skloništa i zaklona za sklanjanje 

stanovništva. Kod građevina u kojima se okuplja veći broj korisnika (javne, društvene i sl.), u 

smislu sklanjanja stanovništva, potrebno je pridržavati se posebnih propisa. 

 

 Točka 9. 1. istoga PPUO Općine Gorjani se odnosi na mjere zaštite od elementarnih 

nepogoda te je utvrđen VII°MCS. Zaštita građevina od potresa provodi se projektiranjem i 

gradnjom građevina, sukladno posebnim propisima. Položaj, projektiranje svih građevina 

moraju se uskladiti s posebnim propisima o zaštiti od požara i eksplozije. 

 

 Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevina, kao i gašenje požara na 

građevinama, građevine moraju imati vatrogasni prilaz određen prema posebnom propisu. 

Vatrogasni pristup se mora osigurati s javne površine ili preko vlastite građevne čestice. 

Iznimno, vatrogasni pristup se može osigurati i preko susjednih parcela uz uknjižbu prava 

služnosti prolaza. 



65 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 Prilikom gradnje i rekonstrukcije vodoopskrbne mreže mora se predvidjeti hidrantska 

mreža. 

  

4. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 Planirana sredstva za civilnu zaštitu u 2020. godini u proračunu Općine Gorjani po 

pojedinim stavkama iznose 200.000,00 kn za vatrogastvo, 10.000,00 za postrojbe civilne 

zaštite, 10.000,00 za stožer civilne zaštit i 5.000,00 kn za uniforme za ciivlnu zaštitu. Ukupno 

planirana sredstva za tu namjenu iznose 225.000,00 kn. 

 

 5. ZAKLJUČAK 

 Temeljne operativne snage sustava civilne zaštite pravodobno su i učinkovito 

odgovarale na zadaće koje su im stavljene u nadležnost sukladno njihovim djelatnostima i 

operativnoj spremnosti. 

 U Proračunu Općine Gorjani za 2020. godinu su bila predviđena financijska sredstva 

za daljnji razvoj sustava civilne zaštite. 

 

Klasa: 810-01/20-02/01 

Ur.broj: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE GORJANI: 

       Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

    Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 82/15) 

i članka 30. Statuta Općine Gorjani („Službeni glasnik Općine Gorjani“  72/18.), Općinsko 

vijeće Općine Gorjani na  20. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. donijelo je: 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

OPĆINE GORJANI ZA 2021. GODINU S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA 

TROGODIŠNJE RAZDOBLJE 

I.     OPĆE ODREDBE  

Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ 82/15) određeno je da sustav civilne 

zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, 

nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih 

sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika 

koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te 

zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike 

Hrvatske od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, 

otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja.  

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a 

povezuje resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu 

radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i 

opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz svog 

samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 



66 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

financiranje sustava civilne zaštite. Također, dužne su jačati i nadopunjavati spremnost 

postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno procjeni 

rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim operativnim 

snagama ne mogu odgovoriti na posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su osnovati 

dodatne postrojbe civilne zaštite.  

Sukladno gore navedenom donosi se Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje. 

 

II.   GODIŠNJI PLAN AKTIVNOSTI ZA 2021. GODINU 

Temeljem Analize stanja sustava civilne zaštite u 2020. godini i Smjernica 2017. – 2021. 

godini na području Općine Gorjani, utvrđuje se godišnji plan aktivnosti u 2021. godini 

nositelja kako slijedi:  

1. Općinsko vijeće 

• Utvrđivanje analize stanja sustava civilne zaštite za 2021. godinu 

• Donošenje Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite s financijskim 

učincima za trogodišnje razdoblje 

• Donosi procjenu rizika od velikih nesreća 

• Donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 

zaštite  

• Donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

• Osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti 

civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 

  VRIJEME PROVEDBE: prilikom donošenja proračuna  i tijekom godine 

2.  Općinski načelnik 

• Godišnje ažuriranje planskih dokumenata; 

• Donosi plan djelovanja civilne zaštite  

• Plan vježbi civilne zaštite 

• Priprema i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog odluke o određivanju 

pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite i prijedlog odluke o 

osnivanju postrojbi civilne zaštite  

• Kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje materijalna sredstva i 

opremu snaga civilne zaštite 



67 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

• Odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i 

uvježbavanje operativnih snaga sukladno usvojenim smjernicama i planu 

razvoja sustava civilne zaštite 

• Osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te 

izvršavanje zadaća u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju 

građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 

• Osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u postrojbe i na dužnost 

povjerenika civilne zaštite te vođenje evidencije raspoređenih pripadnika 

• Osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, 

sposobnostima i resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite 

• Uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba u velikim nesrećama i 

katastrofama. 

     VRIJEME PROVEDBE: periodično, po potrebi sukladno zakonskim propisima  

• Koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za 

područje te jedinice u velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu 

nadležnog stožera civilne zaštite. 

• Donosi vanjski plan zaštite i spašavanja u slučaju nesreća koje uključuju 

opasne tvari, u roku od godine dana od dana primitka odluke Državne uprave o 

obvezi izrade vanjskog plana za postrojenje ili industrijsku zonu. 

• Općinski načelnik se dužan osposobiti za obavljanje poslova civilne zaštite u 

roku od šest mjeseci od stupanja na dužnost, prema programu osposobljavanja 

koje provodi Državna uprava. 

  VRIJEME PROVEDBE:  tijekom cijele 2020. godine  

• Vođenje i ažuriranje evidencije pripadnika snaga civilne zaštite 

  VRIJEME PROVEDBE: periodično, po potrebi od strane službenika zaduženog   

                                                za navedene poslove      

3.  Stožer civilne zaštite   

• Održavanje sastanka 

  VRIJEME PROVEDBE: po potrebi, a najmanje dva puta godišnje  

4.  DVD s područja Općine  

• Djelovanje sukladno programima rada 

• Obučavanje i vježbe u DVD-ima 



68 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

• Provođenje dežurstava tijekom mjeseci povećane opasnosti od požara  

  VRIJEME PROVEDBE: tijekom cijele 2021. godine  

5.  Postrojba civilne zaštite  

• Vježbe civilne zaštite u organizaciji DUZS Osijek  

  VRIJEME PROVEDBE: sukladno planskim dokumentima DUZS Osijek  

• Nabavka radne opreme  

  VRIJEME PROVEDBE: cijela 2021. godina sukladno financijskim        

                                                mogućnostima  

6.   Pravne osobe pružatelji usluga  

• Dostava izvadaka iz planova pravnim osobama koje pružaju usluge 

• Informiranje pravnih osoba pružatelja usluga o obvezama i zadaćama u zaštiti i 

spašavanju 

  VRIJEME PROVEDBE: tijekom cijele 2021. godine  

 

III.  FINANCIJSKI UČINCI ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE  

Financiranje sustava civilne zaštite sukladno Proračunu Općine Gorjani za 2021. godinu i 

planovi za 2022. i 2023. godinu. 

 

R.Br. OPIS POZICIJE 2021. 2022. 2023. 

1. CIVILNA ZAŠTITA    

 Osiguravanje uvjeta za rad 

Stožera CZ i postrojbi CZ 

60.000,00 30.000,00 30.000,00 

 ukupno 60.000,00 30.000,00 30.000,00 

2. VATROGASTVO    

 Javne vatrogasne postrojbe 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 ukupno 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

3. CRVENI KRIŽ    

 Gradsko društvo Crvenog 

križa Đakovo 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 ukupno 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

4. UDRUGE GRAĐANA 

(HGSS, planinari, kinolozi, 

radioamateri, aeroklubovi i 

dr. 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 ukupno 50.000,00 50.000,00 50.000,00 



69 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 SVEUKUPNO SUSTAV 

ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA 

315.000,00 285.000,00 285.000,00 

     

 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Za provedbu navedenog Plana zadužuju se tijela navedena u Planu, a svu tehničku i stručnu 

pomoć oko provedbe vršit će Jedinstveni upravni odjel Općine Gorjani. 

Ovaj plan donosi se za period 2021. godine i nakon usvajanja biti će objavljen u Službenom 

glasniku Općine Gorjani.  

KLASA: 810-01/20-01/02 

UR. BROJ: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 



70 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



71 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



72 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



73 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



74 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



75 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



76 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



77 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



78 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



79 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



80 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



81 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



82 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



83 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



84 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



85 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



86 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



87 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



88 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



89 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 



90 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 
 Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 



91 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 Temeljem članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine Gorjani broj 

72/18) Općinsko vijeće Općine Gorjani na 20. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine, 

donosi: 

 

O D L U K A  

o potpisnicima žiro računa i podračuna Općine Gorjani 

 

I. 

 

 Donosi se Odluka o potpisnicima žiro računa i podračuna Općine Gorjani kako slijedi: 

 

1. Ivan Lović, općinski načelnik 

2. Josip Sabo, zamjenik općinskog načelnika 

3. Vladimir Perić, vijećnik 

4. Zvonko Majstorović, predsjednik vijeća 

 

 Za pravovaljanost potpisa za transakcije sa žiro računa i podračuna Općine Gorjani 

otvorenih u Addiko banci d.d. i OTP banci d.d. dovoljan je potpis samo jednog potpisnika. 

 

II. 

 

 Za provođenje ove odluke zadužuje se Općinski načelnik Općine Gorjani Ivan Lović i 

knjigovodstveni servis. 

 

III. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o potpisnicima žiro računa i 

podračuna Općine Gorjani (KLASA: 402-01/17-01/01, URBROJ: 2121/03-03-01/17 od 18. 

srpnja 2017. godine.) 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Gorjani. 

 

KLASA: 402-01/20-02/01 

URBROJ: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinac 2020. 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 Temeljem članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine broj 28/10.) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni 

glasnik Općine Gorjani broj 72/18.) Općinsko vijeće Općine Gorjani na 20. sjednici održanoj 

17. prosinca 2020. donosi 

O D L U K U 

o određivanju osnovice i koeficijenta za  

obračun plaće općinskog načelnika Općine Gorjani 



92 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 

Članak 1. 

 Donosi se Odluka o određivanju osnovice i koeficijenta za obračun plaće općinskog 

načelnika Općine Gorjani. 

 

 Osnovica za obračun plaće općinskog načelnika Općine Gorjani iznosi 2.800,00 kn.  

  

 Koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika iznosi 3,90.  

 

Članak 2. 

 Plaću općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, 

uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%. 

 

Članak 3. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju osnovice i 

koeficijenta za obračun plaće općinskog načelnika te osnovice i koeficijenta za obračun plaće 

službenika i namještenika Općine Gorjani (Službeni glasnik broj 4/20). 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Gorjani. 

 

KLASA: 120-01/20-02/01 

URBROJ: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020. 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Temeljem članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine broj 28/10.) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine 

Gorjani broj 72/18.) Općinsko vijeće Općine Gorjani na 20. sjednici održanoj 17. prosinca 

2020. donosi 

O D L U K U 

o određivanju koeficijenta za obračun plaće službenika i  

namještenika Općine Gorjani 

 

Članak 1. 

 Donosi se Odluka o određivanju  koeficijenta za obračun plaće službenika i 

namještenika Općine Gorjani. 

 



93 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 Koeficijent složenosti poslova za pročelnicu iznosi 3,20, koeficijent složenosti poslova 

za administrativnog tajnika iznosi 3,10, a koeficijent složenosti poslova za komunalnog 

djelatnika iznosi 2,10. 

 

 Osnovicu za obračun plaće službenika i namještenika Općine Gorjani utvrđuje 

odlukom Općinski načelnik Općine Gorjani  

 

Članak 2. 

  

 Plaću službenika i namještenika čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog 

mjesta na koje je službenik, odnosno namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, 

uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Gorjani.  

 

KLASA: 120-01/20-02/02 

URBROJ: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020. 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 Temeljem članka 53. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma 

(„Narodne novine“, broj 52/19, 42/20.) po prijedlogu Povjerenstva imenovanog Odlukom 

ministrice KLASA: 334-08/20-01/297, URBROJ: 529-05-01-02/8-20-1 od 14.10.2020. godine, 

te uz prethodnu suglasnost Ministarstva turizma i sporta  KLASA: 334-08/20-01/48 , URBROJ: 

529-05-01-02/8-20-2 od  9.11.2020. i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik 

Općine Gorjani broj 72/18.), na svojoj 20. sjednici održanoj 17. prosinca 2020., Općinsko vijeće 

Općine Gorjani, donosi 

ODLUKU 

o sklapanju sporazuma o neformalnom (projektnom) udruživanju Općine Gorjani  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost za sklapanje sporazuma radi udruživanja s ciljem razvoja i 

oblikovanje područja Đakovštine u jedinstvenu, usklađenu i na tržištu afirmiranu destinaciju za 

cikloturizam i ostale outdoor proizvode.  

 

Članak 2. 

Suglasnost za sklapanje sporazuma iz članka 1. ove Odluke odnosi se na udruživanje s 

Turističkom zajednicom grada Đakova, te općinama Drenje, Levanjska Varoš, Punitovci, 

Satnica Đakovačka, Semeljci, Strizivojna, Trnava, Viškovci, a sve na temelju suglasnosti 

Ministarstva turizma i sporta, Klasa:334-08/20-01/48, Urbroj:529-05-01-02/8-20-2 od 9. 

studenoga 2020.godine. 



94 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se općinski načelnik za potpisivanje sporazuma iz članka 2. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Nacrt Sporazuma o udruživanju, sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 
 

 

Klasa: 334-01/20-02/01     

Urbroj: 2121/03-03-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020.                     

 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

      Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Na temelju odredaba članka 30. i 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(Narodne novine broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 

146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik, 

br. 72/18.), općinsko vijeće Općine Gorjani donosi sljedeću: 

 

O D L U K U  

o priznavanju prava vlasništva na česticama u vlasništvu Općine Gorjani 

 

I. 

Ovom Odlukom Općina Gorjani priznaje pravo vlasništva na česticama Općine 

Gorjani, a koje se nalaze u katastarskoj Općini Gorjani u dugogodišnjem mirnom posjedu 

kako slijedi: 

o novoformirana kč.br. 1083 u čiji sastav je ušla stara kč.br. 231/2 površine 116 

(bašća u Bolokanu, posjednik Kasak Mara) 

o novoformirana kč.br. 2098 u čiji sastav su ušle stare kč.br. 531/2B površine 

317 čhv, kč.br. 531/2A površine 586 čhv i 564/1 površine 218 čhv (bašća u 

Kuli, posjednik Mesić Jure) 

o novoformirana kč.br. 2099 u čiji sastav je ušla stara kč.br. 531/2B površine 317 

čhv (bašća u Kuli, Vranić Marija) 

o novoformirana kč.br. 1949 u čiji sastav je ušla stara kč.br. 576/3 površine 42 

čhv (dio kuće u Kuli, posjednik Topolovec Anica) 

o novoformirana kč.br. 2136 u čiji sastav je ušla stara kč.br. 439/2B/2 površine 

155 čhv (dio kuće u Kučanačkoj, posjednik Bogdanović Terezija) 

o novoformirana kč.br. 2163 u čiji sastav su ušle stare kč.br. 384 površine 76 čhv 

i kč.br. 385 površine 596 čhv (bašća u Grčkoj, posjednik Janković Željko) 

o novoformirana kč.br. 1227 u čiji sastav je ušla stara kč.br. 26/1 površine 165 

čhv (bašća u Perićevoj, posjednik Đelatović Stjepan) 

o novoformirana kč.br. 2057 u čiji sastav je ušla stara kč.br. 478/1A površine 

1267 čhv (bašća odvojak Grčka prema Kučanačkoj, posjednik Birtić Pavo) 

 



95 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

Posjednicima se dozvoljava upis vlasnika u zemljišnim knjigama i nesmetano uživanje 

čestica sukladno prethodno navedenom. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmo dana od dana objave u Službenom Glasniku Općine 

Gorjani. 

 

KLASA: 943-01/20-01/01 

URBROJ: 2121/03-02-01/20 

Gorjani, 17. prosinca 2020.  

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

      Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 Temeljem članka 9. stavak 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine broj 28/10), i članka 40. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik 

Općine Gorjani broj 72/18.) Općinski načelnik Općine Gorjani, donosi  

 

     ODLUKU 

         o utvrđenju visine osnovice za obračun plaće 

   službenika i namještenika zaposlenih u Općini Gorjani 

 

 

     Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrđuje se visina osnovice za izračun plaće službenika i namještenika 

zaposlenih u Općini Gorjani. 

 

 

     Članak 2. 

 

 Osnovica za izračun plaće službenika i namještenika zaposlenih u Općini Gorjani 

utvrđuje se u iznosu od 2.800,00 kn. 

 

 

     Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom Glasniku Općine 

Gorjani. 

 

KLASA: 120-01/20-02/03 

URBROJ: 2121/03-02-01/20 

Gorjani, 18. prosinca 2020. 

       OPĆINSKI NAČELNIK: 

       Ivan Lović, v.r. 

 

 



96 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članka 40. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik broj 

72/18.), općinski načelnik Općine Gorjani donosi sljedeće:   

 

R J E Š E N J E 

o isplati Božićnice za 2020. godinu umirovljenicima 

 sa područja Općine Gorjani 

 

I. 

 

        Donosi se Rješenje o isplati Božićnice za 2020. godinu umirovljenicima sa prebivalištem 

na području Općine Gorjani sa mirovinom manjom od 2.500,00 kn mjesečnog neto iznosa. 

Umirovljenicima će se isplatiti Uskrsnica u iznosu od 100,00 kn neto svakom korisniku 

sukladno popisu koji je sastavni dio ove Odluke. 

 Zbog trenutne epidemiološke situacije, Božićnice će se isplaćivati sukladno popisu za 

Uskrsnice 2020. godine. Umirovljenici koji nisu podnijeli Zahtjev za Uskrsnicu 2020. godine 

imati će priliku Zahtjev za Božićnicu podnijeti telefonskim putem. 

       

II. 

 

 Za provođenje ovoga Rješenja zadužuje se načelnik Općine Gorjani Ivan Lović i 

djelatnici Cito d.o.o. 

III. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 10. prosinca 2020. godine i ima se 

objaviti u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

 

KLASA: 402-01/20-01/39 

URBROJ: 2121/03-02-01/20 

Gorjani, 10. prosinca 2020. 

        OPĆINSKI NAČELNIK: 

         Ivan Lović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



97 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

S A D R Ž A J 

 
 I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA     Stranica 

 

1. Izmjene i dopune proračuna  

Općine Gorjani za 2020. godinu      1 

2. Izmjene programa javnih potreba socijalne skrbi 

na području Općine Gorjani za 2020. godinu    18 

3. Izmjena programa građenja komunalne infrastrukture 

na području Općine Gorjani za 2020. godinu    19 

4. Izmjene programa održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Gorjani za 2020. godinu    21 

5. Izmjene programa razvoja i poticanja poljoprivrede 

na području Općine Gorjani i korištenja sredstava 

od prodaje, zakupa i koncesije poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2020. godinu  22 

6. Proračun Općine Gorjani za 2020. godine     25 

7. Program javnih potreba u kulturi na području 

Općine Gorjani za 2021. godinu      42 

8. Program javnih potreba u sportu  

na području Općine Gorjani za 2021. godinu    43 

9. Program javnih potreba u vatrogastvu 

na području Općine Gorjani za 2021. godinu    44 

10. Program javnih potreba socijalne skrbi 

na području Općine Gorjani za 2021. godinu    46 

11. Program javnih potreba u predškolskom odgoju  

na području Općine Gorjani za 2021. godinu    47 

12. Program Razvoja i poticanja poljoprivrede 

na području Općine Gorjani i korištenja 

sredstava od prodaje, zakupa i koncesije 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske za 2021. godinu     47 

13. Program održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Gorjani za 2021. godinu    49 

14. Program građenja komunalne infrastrukture 

na području Općine Gorjani za 2021. godinu    51 

15. Odluka o izvršavanju Proračuna  

Općine Gorjani za 2021. godinu      53 

16. Projekcija Proračuna Općine Gorjani za 2021, 2022, 2023 godinu 56 

17. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području  

Općine Gorjani u 2020. godini      60 



98 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

 

 

18. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području  

Općine Gorjani za 2021. godinu s financijskim učincima  

za trogodišnje razdoblje       65 

19. Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Gorjani 

za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2020. godine   69 

20. Odluka o potpisnicima žiro računa i podračuna Općine Gorjani 91 

21. Odluka o određivanju osnovice i koeficijenta za  

obračun plaće općinskog načelnika Općine Gorjani   91 

22. Odluka o određivanju koeficijenta za obračun plaće  

službenika i namještenika Općine Gorjani    92 

23. Odluka o sklapanju sporazuma o neformalnom 

(projektnom) udruživanju Općine Gorjani    93 

24. Odluka o priznavanju prava vlasništva na 

česticama u vlasništvu Općine Gorjani     94 

 

 

 II. AKTI OPĆINSKOG NAČELNIK      

 

25. Odluka o utvrđenju visine osnovice za obračun plaće 

službenika i namještenika zaposlenih u Općini Gorjani   95 

26. Rješenje o o isplati Božićnice za 2020. godinu umirovljenicima 

sa područja Općine Gorjani      96 



 S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 0  

 

Izdaje: Općina Gorjani 

Glavni i odgovorni urednik: IVAN LOVIĆ, općinski načelnik Općine Gorjani 

 

 


